
                       令和２年４月２日 
 

保護者各位 
                

郡 山 市 立 行 健 小 学 校 長 大和田正恵 
同   父母と教師の会会長 大平  泉 

                     

授業参観並びに学級・学年懇談会“中止”のお知らせ 
 

 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りまして、心 

より御礼申し上げます。 
 さて、今年度最初の授業参観等についてですが、新型コロナウイルスの感染防止に

配慮し、中止とさせていただきます。詳細については下記のようになりますのでご確
認ください。昨今の社会情勢を受けての対応となりますので、ご理解とご協力をお願
いいたします。 
 
 

記 

 

１ 年間計画で４月１７日（金）に予定しておりました授業参観については中止と

します。 

 ・ 新型コロナウイルス感染拡大を防止するための措置ですので、ご理解･ご協

力をお願いいたします。 

 

２ ４月１７日（金）は、お弁当の日です。 

 ・ 授業参観は中止ですが、弁当日は変更しませんので、ご準備をお願いいたし

ます。 

 

３ 学級・学年懇談会は要項をお渡しします。 

 ・ 学校や各学年の経営方針をお伝えするための懇談会は行いません。後日、お

子さんを通して要項をお配りしますので、各家庭でご確認ください。不明な点

や質問等は連絡帳などで担任へお知らせください。 

 

４ ＰＴＡ総会・委員選出は紙上で行います。 

 ・ ＰＴＡ会員が一度に集まることができませんので、ＰＴＡ総会・委員選出に

ついては紙面で行う予定です。詳細については後日、係より文書が配付されま

すので、そちらをご覧ください。 

 

５ その他 

・ 学校の行事予定は、ホームページの『学校生活の様子』タブの“月間行事予
定・年間行事予定”でご覧になれますので、ご確認ください。 

 
 

学校担当：五十嵐 ℡９２２－０９０３ 


